
POSUDEK 

 

vedoucí na diplomovou práci 

 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Tomáš Rezek 

Téma diplomové práce: Obavy pracovníků v nízkoprahových zařízeních pro děti a 

mládež 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. 

 

Předložená diplomová práce má 67 stran autorského textu členěného do čtyř hlavních 

kapitol. Vzhledem k rozsahu předložené práce je odkazovaná literatura odpovídající co do 

počtu a relevantní k tématu. Je výlučně domácí provenience. Přílohou je uvedení nabídky 

služeb NZDM Klub R-Mosty v Praze 3, ukázka přepisu rozhovoru v délce 49 minut, která 

současně dokumentuje smutný stav běžné mluvené češtiny. 

Tematicky je diplomová práce zaměřena na zpracování obav a strachu, které prožívají 

pracovníci nízkoprahových klubů pro děti a mládež při své přímé práci.  

Diplomant fundovaně rozebral NZDM jako sociální službu, využil přitom 

konstruktivistický přístup a věkově, osobnostně i cílově analyzoval skupiny klientů dle 

výchozí lokality, rodinného zázemí, podpory vztahovou sítí i dle výchozího sociokulturního 

prostředí. Dále pak popsal nízkoprahovost, jako nástroj sociální politiky při řešení sociálních 

potřeb, z hlediska časové, místní, vztahové i ekonomické stránky. Oceňuji pak deskripci 

ochranných mechanismů při práci v NZDM, požadované předpoklady k výkonu povolání, 

význam týmu, čímž položil základní východisko k realizovanému šetření, a to interpretativní 

fenomenologickou analýzu a polostrukturované otázky v rozhovorech. 

Mohu konstatovat, že diplomová práce reaguje na aktuální a významné společenské 

téma. Diplomant se opírá při zpracování tématu strukturovaně i v dostatečné míře o relevantní 

teoretické poznatky, aktuální publikace, vlastní praktické zkušeností z NZDM.  

Práce odborně, metodologicky i formálně splňuje požadavky kladené na graduační 

práce na úrovni prací magisterských. 

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě s navrhovanou klasifikací výborně. 

 

V Praze 19. 1. 2018                                            Beáta Krahulcová 

 

 


